



**Rohm and Haas Denmark Holding  
Company ApS**

Tuborg Boulevard 12,3  
2900 Hellerup  
CVR No. 28128444

**Annual report 2020**

The Annual General Meeting adopted the  
annual report on 02.06.2021

---

**Nils Kjellegaard Jensen**  
Chairman of the General Meeting

# Contents

Entity details	2
Statement by Management	3
Independent auditor's report	4
Management commentary	7
Income statement for 2020	9
Balance sheet at 31.12.2020	10
Statement of changes in equity for 2020	12
Notes	13
Accounting policies	16

# Entity details

## Entity

Rohm and Haas Denmark Holding Company ApS

Tuborg Boulevard 12,3

2900 Hellerup

CVR No.: 28128444

Registered office: Gentofte

Financial year: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Board of Directors

Gino Eduardus Angela Van Poorten

Thomas Wagner Just

Ilona Jensen

Nils Kjellegaard Jensen

## Executive Board

Thomas Wagner Just

## Auditors

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 Copenhagen S

# Management commentary

## Financial highlights

	2020 EUR'000	2019 EUR'000	2018 EUR'000	2017 EUR'000	2016 EUR'000
<b>Key figures</b>					
Gross profit/loss	(96)	(81)	(70)	(82)	2,789
Operating profit/loss	(96)	(81)	(70)	(82)	2,789
Net financials	(67,978)	17,554	39,949	87,568	46,462
Profit/loss for the year	(53,098)	2,856	31,065	(73,785)	40,342
Total assets	840,480	907,515	907,824	867,992	931,802
Equity	848,751	901,849	898,993	867,928	906,173
<b>Ratios</b>					
Return on equity (%)	(7,05)	0,32	3,52	(8,32)	(8,32)
Equity ratio (%)	100.98	99.38	99.03	99.99	97.25

Financial highlights are defined and calculated in accordance with the current version of "Recommendations & Ratios" issued by the CFA Society Denmark.

### Return on equity (%):

Profit/loss for the year \* 100

Average equity

### Equity ratio (%):

Equity \* 100

Total assets



### **Primary activities**

The activity of the Company is to sell and acquire, own, and hold share and other ownership interests in other associated or affiliated entities etc. in Denmark and abroad, and to engage in financing activities.

### **Development in activities and finances**

The company is part of an internal global project to reduce the number of legal entities in the Dow group. Consequently, the goal is to eventually close the entity by means of a merger into another Dow legal entity.

The COVID-19 outbreak has escalated in the beginning of 2020, and on 11 March 2020 WHO has declared the outbreak to be a worldwide one. The outbreak has resulted in a number of precautions that affect the organization and day-to-day operations, and the Group's suppliers and customers may be affected. Until today the COVID-19 outbreak has not significantly impacted the company's financial performance. Management does not anticipate that the outbreak will impact the financial performance of the company in 2021.

### **Profit/loss for the year in relation to expected developments**

The company's result for the year was a loss of EUR (67.061), which is lower than 2019 mainly due to losses from foreign currency revaluations.

### **Uncertainty relating to recognition and measurement**

Anticipated risks and losses that arise before the time of preparation of the annual report and that confirm or invalidate affairs and conditions existing at the balance sheet date are considered at recognition and measurement.

### **Unusual circumstances affecting recognition and measurement**

There are no unusual circumstances affecting recognition and measurement.

### **Outlook**

In line with global efforts on entity reduction, the Company will continue to look at ways of reducing its investment holdings.

### **Environmental performance**

Sustainability is an important part of Dow's culture. Description of the Company's sustainability policy is to be found in the Dow Inc. 2020 Annual report page 63. The Company also refers to the webpage for Dow Inc. for further information. <https://corporate.dow.com/en-us/science-and-sustainability>

## Income statement for 2020

	Notes	2020 EUR'000	2019 EUR '000
Other external expenses	1	(96)	(81)
<b>Gross profit/loss</b>		<b>(96)</b>	<b>(81)</b>
Income from investments in group enterprises		0	(9,215)
Other financial income	2	4,704	25,785
Impairment losses on financial assets		(1,013)	(8,231)
Other financial expenses	3	(71,669)	0
<b>Profit/loss before tax</b>		<b>(68,074)</b>	<b>8,258</b>
Tax on profit/loss for the year	4	14,976	(5,402)
<b>Profit/loss for the year</b>	5	<b>(53,098)</b>	<b>2,856</b>

# Balance sheet at 31.12.2020

## Assets

	Notes	2020 EUR'000	2019 EUR'000
Investments in group enterprises		103,762	104,775
<b>Financial assets</b>	6	<b>103,762</b>	<b>104,775</b>
<b>Fixed assets</b>		<b>103,762</b>	<b>104,775</b>
Receivables from group enterprises		735,705	802,740
Deferred tax	7	14,872	0
<b>Receivables</b>		<b>750,577</b>	<b>802,740</b>
<b>Current assets</b>		<b>750,577</b>	<b>802,740</b>
<b>Assets</b>		<b>854,339</b>	<b>907,515</b>

**Equity and liabilities**

	<b>Notes</b>	<b>2020</b> <b>EUR'000</b>	<b>2019</b> <b>EUR'000</b>
Contributed capital		1,377	1,377
Retained earnings		847,374	900,472
<b>Equity</b>		<b>848,751</b>	<b>901,849</b>
Trade payables		10	7
Payables to group enterprises		27	4
Tax payable		5,551	5,655
<b>Current liabilities other than provisions</b>		<b>5,588</b>	<b>5,666</b>
<b>Liabilities other than provisions</b>		<b>5,588</b>	<b>5,666</b>
<b>Equity and liabilities</b>		<b>854,339</b>	<b>907,515</b>
Contingent liabilities	8		
Related parties with controlling interest	9		
Transactions with related parties	10		
Group relations	11		

# Statement of changes in equity for 2020

	<b>Contributed capital EUR'000</b>	<b>Retained earnings EUR'000</b>	<b>Total EUR'000</b>
Equity beginning of year	1,377	900,472	901,849
Profit/loss for the year	0	(53,098)	(53,098)
<b>Equity end of year</b>	<b>1,377</b>	<b>847,374</b>	<b>848,751</b>

# Notes

## 1 Other external expenses

Average number of employees is 0.

## 2 Other financial income

	2020 EUR'000	2019 EUR'000
Financial income from group enterprises	4,704	15,293
Exchange rate adjustments	0	10,492
	<b>4,704</b>	<b>25,785</b>

## 3 Other financial expenses

	2020 EUR'000	2019 EUR'000
Financial expenses from group enterprises	4	0
Exchange rate adjustments	71,665	0
	<b>71,669</b>	<b>0</b>

## 4 Tax on profit/loss for the year

	2020 EUR'000	2019 EUR'000
Change in deferred tax	(14,872)	5,655
Adjustment concerning previous years	(104)	(253)
	<b>(14,976)</b>	<b>5,402</b>

## 5 Proposed distribution of profit and loss

	2020 EUR'000	2019 EUR'000
Retained earnings	(53,098)	2,856
	<b>(53,098)</b>	<b>2,856</b>

## 6 Financial assets

	Investments in group enterprises EUR'000
Cost beginning of year	104,775
<b>Cost end of year</b>	<b>104,775</b>
Impairment losses for the year	(1,013)
<b>Impairment losses end of year</b>	<b>(1,013)</b>
<b>Carrying amount end of year</b>	<b>103,762</b>

<b>Investments in subsidiaries</b>	<b>Registered in</b>	<b>Corporate form</b>	<b>Equity interest %</b>	<b>Equity EUR'000</b>	<b>Profit/loss EUR'000</b>
RH Kimya	Turkey	A.S	60,0	N/A	N/A
RH Europe Trading ApS	Denmark	ApS	100,0	97,634	1,153
Rohm and Haas Europe Services ApS	Denmark	ApS	100,0	607	(211)
RH Espana Production Holding S.L.	Spain	S.L.	100,0	N/A	N/A

N/A means that the companies do not publish officially available financial statements.

## 7 Deferred tax

	<b>2020</b>
<b>Changes during the year</b>	<b>EUR'000</b>
Recognised in the income statement	(14,872)
<b>End of year</b>	<b>(14,872)</b>

## 8 Contingent liabilities

The Company has for 2020 and prior years been jointly taxed with a number of Danish Dow and Dupont entities. According to the joint taxation provisions of the Danish Corporation Tax Act, the Company is under certain conditions liable for income taxes, etc. for the jointly taxed companies and for obligations, if any, relating to the withholding of tax on interest, royalties and dividend for the jointly taxed companies.

## 9 Related parties with controlling interest

The Company is a wholly owned subsidiary of Dow Europe Holding B.V, the ultimate owner parent is Dow Inc.

Ultimate Parent:

Dow Inc.  
2211 H.H. Dow Way  
Midland MI 48674  
United States

Intermediate Parent:

The Dow Chemical Company  
2211 H.H. Dow Way  
Midland MI 48674  
United States

Intermediate Parent:

Intermediate Parent:

Dow Switzerland Holding GmbH  
Dammstrasse 19  
6300 Zug

## Switzerland

Intermediate Parent:  
 Dow International Holdings S.A.  
 Bachtobelstrasse 3  
 CH-8810 Horgen  
 Switzerland

Immediate Parent:  
 Dow Europe Holding BV  
 Herbert H. Dowweg 5  
 4542NM Hoek  
 Netherlands

**10 Transactions with related parties**

	<b>Other related parties EUR'000</b>
Receivables from group enterprises	735,705
Interest income	4,704
Interest expense	4
Liabilities other than provisions	26

**11 Group relations**

Name and registered office of the Parent preparing consolidated financial statements for the smallest group:  
 Dow Inc., Delaware, USA

The annual report for Dow Inc. may be obtained at the following address:

Dow Inc.  
 2211 H.H. Dow Way  
 Midland, Michigan 48674  
 USA


